gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

23/04/2024 - TERÇA-FEIRA

  ClassiTudo      7

instagram: @garciaautocenter_

Súmula de Requerimento de Renovação de Licença de Operação
Posto Maru S.A., torna público que requereu à Secretaria Municipal do Meio
Ambiente de Curitiba – SMMA, a Renovação de Licença de Operação para
comércio Varejista de combustíveis para veículos automotores, na Rodovia
Curitiba Paranaguá BR 277, Bairro Cajuru, Curitiba - PR.

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA N.º 20/2024
LICITAÇÃO com LOTES AMPLA CONCORRÊNCIA e LOTES
EXCLUSIVOS PARA ME’s E/OU EPP’s com PRIORIDADE DE

CONTRATAÇÃO PARA ME’s E/OU EPP’s LOCAIS OU REGIONAIS
NOS LOTES EXCLUSIVOS

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: Aquisição de gás de cozinha, produtos para copa e cozinha,
de higiene e materiais de limpeza, para uso da Administração Geral do
Município de Mercedes.
PREÇO MÁXIMO:

Lote Descrição R$ Total TIPO
1 Recarga de gás GLP 65.379,00 Exclusivo
2 Palitos (fósforo e dental) 1.208,50 Exclusivo
3 Alimentos 31.324,63 Exclusivo
4 Guardanapos 9.384,92 Exclusivo

5 Suporte para filtro, coador de
café e pano de copa 2.438,14 Exclusivo

6 Garrafas térmicas 11.339,24 Exclusivo

7 Copos, filtros e sacos
plásticos 18.293,23 Exclusivo

8 Touca descartável, sacos e
sacolas 3.979,37 Exclusivo

9 Ácido muriático e soda
cáustica 5.133,70 Exclusivo

10 Querosene, naftalina e álcool 94.114,07 Ampla
Concorrência

11
Água sanitária, amaciante,
alvejante, limpador multiuso
e desinfetante

171.782,60 Ampla
Concorrência

12 Limpa vidros, limpa tapetes e
lustra móveis 1.768,37 Exclusivo

13 Esponjas, escovas, toalhas,
flanelas e panos 65.799,58 Exclusivo

14 Papel higiênico 111.336,05 Ampla
Concorrência

15 Sabão em pó, em barra e
saponáceo 52.350,27 Exclusivo

16 Sabonetes 15.103,42 Exclusivo
17 Vassouras, rodos, rastelo 65.437,30 Exclusivo

18 Formicida, inseticida,
repelente e raticida 28.232,56 Exclusivo

19 Baldes, lixeiras e suporte
para papel higiênico 29.435,57 Exclusivo

20 Odorizadores 21.841,35 Exclusivo

21 Sacos para lixo 112.661,02 Ampla
Concorrência

22 Detergentes automotivos 12.964,32 Exclusivo
23 Água mineral 14.843,90 Exclusivo
24 Aparelho de barbear 496,60 Exclusivo
25 Cera líquida 3.034,00 Exclusivo

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal:
https://www.gov.br/compras/pt-br
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08h00min do dia
09/05/2024.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se
no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes,
situada à Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta feira, no horário de
atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone:
(45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br

Mercedes – PR, 22 de abril de 2024.
Laerton Weber

Prefeito